
• T.B.M.M.
CUMHURİYET HALK PARTİSİ

Grup Başkanlığı

Tarih 01 Ağustos 2025
sayı 13052

CHP 3 219 5
TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorulanının Milli Savunma Bakanı Sayın Yaşar GÜLER tarafından

Anayasa’nın 98’inci ve TBMM İçtüzüğünün 96’ncı ve 99’uncu maddeleri gereğince yazılı

olarak cevaplandınimasım arz ederim 31.07.2025

Ö/eüi E ncı

illetvekiliArd;

25 Temmuz 2025 tarihinde, Hatay İskenderun Deniz Er Eğitim Alay Komutanlığı’nda
temel eğitim görmekte olan Mehmetçiklerimiz Muhafız Er Hayrullah Halit Karaman ve İkmal
Er Semih Erdoğan, yüksek ateş ve bilinç kaybı şikâyetleriyle hastaneye kaldırılmış, yapılan tüm

müdahalelere rağmen hayatlannı kaybetmiş ve şehit düşmüşlerdir.

İlk otopsi raporlarına göre her iki askerimizin de aşırı sıvı kaybı (dehidratasyon),

elektrolit dengesizliği ve çoklu organ yetmezliği sonucu yaşamlannı yitirdiği tespit edilmiştir.
Olay sırasmda aym birlikte bulunan en az 5 askerin daha benzer belirtilerle tedavi altına alınmış

olması, meselenin münferit değil sistematik ve organizasyonel bir ihmal sonucu geliştiğine

işaret etmektedir.

Söz konusu askerî birliğin bağlı bulunduğu komuta zinciri içerisinde eğitim ve yaşam

koşullanmn sorumluluğu doğrudan ilgili kuvvet komutanlığına ve birlik komutanlığına aittir.

Anlatımlara göre yemin töreni provası kapsamında yapılan eğitimler yüksek sıcaklık altında ve

açık alanda, sağlık tedbiri alınmadan gerçekleştirilmiş; oysa aym faaliyetlerin kapalı alanlarda

yapılabileeeği, personelin sıvı kaybı ve sıcak çarpmasına karşı korunabileceği açıktır.

Bu durum, yalnızca bir organizasyon eksikliği değil, aym zamanda askerî personelin
sağlığı ve hayatı konusunda ihmale varan bir karar zineirinin sonucudur. Bu tür olaylann tekrar

yaşanmaması, tüm birliklerde eğitim standartlanmn yeniden gözden geçirilmesi ve

sorumlulann hesap vermesi gereklidir. ı

Bu bağlamda;

1. Şehit düşen askerlerimizin temel askerlik eğitim aldığı Deniz Er Eğitim Alay
KomutanlığTnda 25-26 Temmuz 2025 tarihlerinde gerçekleştirilen eğitim ve prova

faaliyetlerinin içerikleri nelerdir? Bu faaliyetlerin fiziki ve tıbbi risk değerlendirmesi

yapılmış mıdır?
2. Anılan tarihlerde İskenderun’da günlük sıcaklık ortalamalarmm 40°C’yi aştığı

bilinirken, eğitim faaliyetlerinin açık alanda yapılması talimatım kim veya hangi

komuta düzeyi vermiştir?

3. Bu askerî birlik bünyesinde, sıcak hava koşullarında yapılacak eğitimlere ilişkin özel

talimat veya sağlık güvenliği önlemleri içeren bir protokol mevcut mudur?

4. Kapalı alanlarda veya gölgelik ortamlarda yapılabilecek faaliyetlerin açık alanda

yapılması karannm gerekçesi nedir? Bu kararın alınmasında sağlık personelinin veya

eğitim subaylarının uyarılarına rağmen ısrarcı olunmuş mudur?
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ilgili kuvvet komutanlığı ve birlik komutanlığı düzeyinde olayla ilgili başlatılan idari

veya disiplin soruşturması var mıdır? Varsa kimler hakkında işlem başlatılmıştır?

Aynı eğitim faaliyetlerinde rahatsızlanan diğer 5 askerin sağlık durumu nasıldır? Bu

askerlerin ifadeleri doğrultusunda, komutanlıklar hakkında herhangi bir cezai veya idari

süreç başlatılmış mıdır?

Olayda şehit düşen Mehmetçiklerin ailelerine olayın gelişimiyle ilgili hangi bilgiler ne
yaman verilmiştir? Ailelerin bilgi alma sürecinde herhangi bir gecikme, eksiklik ya da

yanlış yönlendirme olmuş mudur?
Türkiye genelindeki diğer acemi birliklerde de benzer sıcak hava koşullannda eğitim

yapılmakta mıdır? Bu koşullarda yapılacak eğitimlere ilişkin Bakanlığımzcamerkezi
bir denetim veya düzenleme yapılması düşünülmekte midir?
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